
Zblovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.957738N, 15.705209E

Nadmořská výška: 438 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 448 ha

Počet obyvatel: 36 PSČ: 671 07

Adresa URL: www.obeczblovice.wcw.cz

Historie obce Zblovice
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1349. Zblovice byly založeny patrně Lichtemburky na jejich
lenním bítovském panství poblíž lomů na vápenec (mramor), který se zde pálil na stavební vápno.
Odtud pochází i původní název Příblovice. Jedná se o nejpozději kolonizovanou obec středověkého
Bítovska, neboť zdejší půda obklopená lesy není příliš úrodná. Podle německých příjmení
původních obyvatel se zdá, že Zblovice byly původně osídleny německým etnikem, ale není to jisté;
každopádně po Třicetileté válce je zdejší obyvatelstvo podobně jako v sousedním Bítově slovanské.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9779/zblovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 10:54:55


